泉州市交通运输局 泉州市财政局关于组织开展2024年出租汽车助力“烟火闹新春”运输保障奖励申报工作的通知
        （征求意见稿）

各县（市、区）交通运输主管部门、财政局，泉州经济技术开发区管委会财政局，泉州台商投资区自然资源与规划建设交通局，泉州台商投资区管委会财政金融与国资局，市道路运输事业发展中心（直属所）：
为贯彻落实《泉州市优化营商环境工作推进小组办公室关于印发<泉州市“泉心泉意”“两节”期间便民利企若干举措（2024 年第一批）>的通知》（泉营商办〔2024〕1 号）精神，进一步做好2024年春节期间运输保障工作，经研究，现将组织开展助力“烟火闹新春”运输保障奖励申报有关工作通知如下：
1、 申报项目
   2024年2月12日至17日期间，对我市一天服务累计达8小时的出租汽车（含网约车）按每车每天奖励100元。
二、申报主体：巡游出租汽车企业、网约车平台或车辆所有人（企业或个人）。
三、申报条件
（一）巡游出租汽车：2月12日至17日，在泉州市区域内，经所属企业核实一天在线服务累计达8小时的巡游出租汽车。
（二）网约车：2月12日至17日，在泉州市区域内，经所属平台核实一天在线服务累计达8小时的双合规网约车。
四、申报材料
（一）申报主体为巡游出租汽车企业的，需提供以下材料：
1.《助力“烟火闹新春”运输保障车辆明细表》（附件2）
2.巡游出租汽车在卫星定位运营服务商服务平台每天在线服务累计达8小时汇总表
3.申报企业承诺函（附件3）
（二）申报主体为网约车平台的，需提供以下材料：
1.《助力“烟火闹新春”运输保障车辆明细表》（附件2）
2.车辆在卫星定位运营服务商服务平台及所属平台每天在线服务累计达8小时汇总表
3.申报企业承诺函（附件3）
  （三）申报主体为车辆所有人（企业或个人）的，需提供以下材料：
1.《助力“烟火闹新春”运输保障车辆明细表》（附件2）
2.网约车所属平台与车辆所有人（企业）或平台线下合作公司双方签订的委托书PDF一份
3.车辆在卫星定位运营服务商服务平台及所属平台每天在线服务累计达8小时汇总表
4.申报企业承诺函（附件3）
申报主体为车辆所有人（个人）的，可由所属网约车平台委托平台线下合作公司进行申报，提供材料同（三）。
（四）申报主体为车辆所有人（个人）的，且未委托平台线下公司申报的个人网约车，需提供以下材料：
1.《助力“烟火闹新春”运输保障车辆明细表》（附件2）
2.《网络预约出租汽车运输证》和车辆所有人身份证PDF一份
3.网约车车辆所属平台与车辆所有人（个人）双方签订的协议PDF一份
4.车辆在卫星定位运营服务商服务平台及所属平台每天在线服务累计达8小时汇总表
5.申报企业承诺函（附件3）
五、申报要求
采取网上申报方式。申报主体登录“泉州市惠企政策线上直达兑现平台”（https://bmhqpt.qzdsj.net/policyPc/）进行注册、填报、提交。“泉州市惠企政策线上直达兑现平台”注册、填报、提交等流程详见平台网站的“申报指南”。请各县（市、区）交通运输局、市道路运路运输中心直属所及时登录平台后台管理系统，配置好平台系统人员信息，及时组织辖区内相关申报主体开展申报工作，在政策文件规定时限内完成企业申报受理审核工作。
六、申报时间
2024年3月1日-2024年6月30日止。逾期不再受理。
七、其他事项
   （一）同一车辆不得重复申报。各申报主体应承诺如实申报并按要求提供真实准确的申报材料，并自觉接受财政、审计、交通等部门监督检查。
（二）各巡游出租汽车企业、网约车平台或车辆所有人（企业或个人）要及时将奖励兑现至具体对象。
（三）申报主体若被列为失信、涉黑涉恶的，申报审核不予通过。各县（市、区）交通主管部门、财政部门须严格把关，严防财政资金流入失信、涉黑涉恶企业和个人。
（四）各县（市、区）交通运输主管部门要联合同级财政部门对辖区内申报主体及材料进行初审（对申报材料完整性、核查申报主体真实性及失信、涉黑涉恶情况、确认是否符合申报条件等），填报《各县（市、区）助力“烟火闹新春”运输保障车辆汇总表》（附件1），同时形成书面报告于7月10日前正式行文（一式二份）报送市交通运输局、财政局。鲤城区、丰泽区、洛江区、泉州经济技术开发区由市道路运输中心直属运管所负责初审上报。
（五）如存在虚报、冒领、截留、挪用等违法行为的，除责令将资金收回外，应当按照《预算法》《财政违法行为处罚处分条例》等有关规定对相关部门和单位予以处理，并追究相关责任人的责任。构成犯罪的，依法移送司法机关。
八、联系方式
联系人：市道路运输事业发展中心出租汽车管理科苏亚红
联系电话：22581432
九、相关要求
（一）本通知有效期为2024年2月X日至2024年12月31日。
（二）本通知由泉州市交通运输局、财政局负责解释。

附件：
1.各县（市、区）助力“烟火闹新春”运输保障车辆汇总表
2.助力“烟火闹新春”运输保障车辆明细表
3.申报企业承诺函

 泉州市财政局              泉州市交通运输局
                              2024年2月 日

1

	附件1

	助力“烟火闹新春”运输保障奖励申报汇总表

	填报单位（盖章）：

	填报人：
	联系电话：

	序号
	各县（市、区）
	车辆所有人
	服务车辆数

	合计

	备注：车辆所有人指巡游出租汽车企业、网约车平台、车辆所有人（企业或个人名字）

	填表说明：本表由交通运输主管部门、市道路运输中心直属运管所填报。

附件2
[bookmark: _GoBack]   助力“烟火闹新春”运输保障车辆明细表
网约车平台或车辆所有人（盖章）：
填表说明:1.未委托申报的个人网约车必填车辆所有人身份证号。2.数据来源方指卫星
定位运营服务商服务平台，并在表格下方盖章。
	序号
	车辆所有人
	车牌号码
	运输证号
	未委托申报的个人网约车必填
	车辆在卫星定位运营服务商服务平台累计在线服务满8小时数据（小时
	合计天数

	车辆所有人身份证号
	12日
	13日
	14日
	15日
	16日
	17日

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	合计

企业负责人签名：          数据来源方（盖章）：

附件3
申报企业承诺书
兹郑重承诺：
企业及企业法定代表人均未被列为失信被执行人或涉黑涉恶；我企业申报材料真实可信，并对申请表和所附材料的真实性负责，如有虚假，本企业愿意承担如下责任：
一、取消本企业申请资金申报资格，并退回已兑现的奖励资金。
二、依照《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令第427号）第十四条规定“企业骗取财政资金的，责令改正，调整有关会计账目，追回违反规定使用、骗取的有关资金，给予警告，没收违法所得，并处被骗取有关资金10%以上50%以下的罚款或者被违规使用资金10%以上30%以下的罚款；对直接负责的主管人员和其他直接责任人员处3000元以上5万元以下的罚款”及其他有关规定承担相应责任。
三、构成犯罪的，依法承担法律责任。

             法定代表人（签字）：
             申报企业全称并盖章：
年   月   日
7